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Punkt 1: Fraværende

00.22.04-P35-6-21

Resume

Sagsforløb: FKT

Sagsfremstilling

Fraværende.

Beslutning

Ingen fraværende.



Punkt 2: Bemærkninger/ændringer til dagsordenen

00.22.04-P35-6-21

Resume

Sagsforløb: FKT

Sagsfremstilling

Bemærkninger/ændringer til dagsordenen.

Beslutning

Ingen ændringer/bemærkninger.



Punkt 3: Evaluering af fritidsklubtilbuddet i Flauenskjold Hallen

18.13.00-G01-1-23

Resume

Sagsforløb: FKT

Fritids- Kultur- og Turismeudvalget orienteres om evaluering af fritidsklubtilbuddet i Flauenskjold Hallen.

Fritids- Kultur- og Turismeudvalget skal drøfte det videre forløb med fritidsklubtilbuddet.

Sagsfremstilling

I 2022 fik Flauenskjold Hallen bevilliget 50.000 kr. fra Bevæg Dig For Livet-puljen til oprettelse af et fritidsklubtilbud for
børn i 4. til 7. klasse i en prøveperiode på 3 måneder fra den 6. september til den 15. december 2022. I forbindelse med
vedtagelsen af budgettet for 2023, blev det besluttet, at projektet skulle evalueres og dens videre fremtid diskuteres.

Fritidsklubtilbuddet havde til hensigt at være et mødested for børn med mulighed for sociale tiltag, bevægelse og
lektiehjælp efter behov. Det var muligt at benytte tilbuddet hver tirsdag til torsdag i tidsrummet 14:00 til 17:00.

Fritidsklubtilbuddet er blevet evalueret gennem afrapportering fra Flauenskjold Hallen og semistrukturerede interviews
med børnene, forældrene og den ansatte.

Evalueringen viser, at både forældre, den ansatte og børnene var meget glade for tilbuddet. Forældrene nævnte flere gange
under interviewet, at det bedste ved fritidsklubtilbuddet var, at børnene har et sted hvor de kan være sammen, lege
sammen og prøve forskellige aktiviteter. Forældrene og børnene føler sig trygge ved tilbuddet og begge parter gav udtryk
for at være kede af, hvis det stopper. Voksenrollen er nødvendig for fritidsklubtilbuddet, da der ofte opstår konflikter
mellem børnene. Evalueringen viser også, at hvis børnene ikke havde mulighed for at være i fritidsklubtilbuddet, ville de
være alene hjemme, hænge ud et sted i byen eller komme i hallen alligevel.

Data fra afrapportering fra Flauenskjold Hallen:

Deltagerantal:

Der er 52 børn i Flauenskjold fordelt på 4.-7. klasse. 21 har deltaget i projektet i prøveperioden. I gennemsnit har der
været 10 børn pr. gang. Det er kun børn fra 4. og 5. klasse, der har deltaget i tilbuddet.

Økonomi:

Indtægter i alt: 54.400 kr. inkl. egenbetaling fra forældre.

Udgifter i alt: 60.922,57 kr.

Fagforvaltningen bemærker, at det er muligt at gå i udvidet SFO i Flauenskjold fra 4. til 7. klasse. SFO-lederen i
Flauenskjold har oplyst, at SFO'en ikke er påvirket af fritidsklubtilbuddet i hallen, da SFO'en ikke har børn efter 3. klasse.



På baggrund af evalueringen er der følgende opmærksomhedspunkter i forhold til et eventuelt videre arbejde med
fritidsklubtilbud i idrætshallerne:

Det er vigtigt, at der er sammenhængskraft mellem fritidsklubtilbuddet og de omkringliggende foreninger, så det er
muligt for børnene at gå direkte fra fritidsklub til foreningstilbud.
Det er vigtigt, at det er en fast medarbejder i fritidsklubtilbuddet.
Det kan overvejes om der skal gøres noget for at sikre den pædagogiske kvalitet i tilbuddet.
Det kan overvejes om et eventuelt fritidsklubtilbud i en idrætshal skal tilbydes en eller to dage om ugen i stedet for
tre.
Det er vigtigt, at der skabes et samarbejde med skolen i forbindelse med rekruttering af børn til fritidsklubtilbuddet.
Ligeledes er det vigtigt at samarbejde med SFO’en i forhold til koordinering af tilbud til forskellige målgrupper.

Der er udarbejdet to forskellige beregninger for en eventuel videreførelse af fritidsklubtilbud på henholdsvis tre dage om
ugen og to dage om ugen. I beregningerne er der ikke taget stilling til en eventuel egenbetaling fra eleverne. I projektet
Flauenskjold var der en samlet egenbetaling på 4.400 kr.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur-, og Turismeudvalget tager orienteringen til efterretning
samt drøfter og beslutter, om der skal arbejdes videre med fritidsklubtilbuddet.

Økonomi

Økonomiafdelingen bemærker, at der ikke er afsat midler i budgettet til at arbejde med klubber i idrætshaller.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning. Der tages en drøftelse med hallerne i de mindre byer i forhold til at afsøge samt
afdække mulige scenarier, behov og økonomi.

Bilag

Tilsagnsbrev, Flauenskjold Hallen

Opsummering af interviews

Rapport om udførelse af Projekt fritidsklub i Flauenskjold Hallen 2022

Beregninger for fritidsklubtilbud i hallerne

Fritidsklubben - økonomi



Punkt 4: Orientering om ansøgning til Nordea Fonden

01.05.15-P20-2-18

Resume

Sagsforløb: FKT/TM

Nordea Fonden har givet en hensigtserklæring om støtte til Udvikling Hærvejen og de 15 medlemskommuner på op til
250 mio. kr. Brønderslev Kommune har dermed mulighed for at søge medfinansiering til kvalitetsløft af de tre lokale
Hærvejsruter.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at ansøge Nordea Fonden om medfinansiering til projektet med
ruteomlægninger og andre indsatser på kommunens del af Hærvejen. Puljen har frist 4 gange årligt, og Fagforvaltningen
for Børn og Kultur foreslår, at der sendes en ansøgning til fristen den 1. juni 2023.

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget og Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om ansøgningen vedrørende udvikling af
Hærvejen skal sendes til Nordea Fonden inden ansøgningsfristen den 1. juni 2023.

Sagsfremstilling

Brønderslev Kommune arbejder strategisk med at udvikle Hærvejen til en ikonisk rute i samarbejde med 14 andre
kommuner under foreningen Udvikling Hærvejen. Der arbejdes med kvalitetsløft af ruterne, et fælles brand og visuel
identitet, områdeudvikling med fokus på lokale attraktioner og udviklingsprojekter samt øget kommerciel omsætning og
turisme.

Lokalt i Brønderslev Kommune arbejdes der med følgende kvalitetsløft:

Tre ruteomlægninger for vandreruten.
En omlægning på cykelruten.
Etablering af rundture omkring Hærvejen - en såkaldt Hærvejsperle - i området ved Grevsmosen, Slettingen,
Fejborg Bakke og Søheden Skov i samarbejde med Frederikshavn Kommune.
Udvikling af Søheden Skov og Lunken Naturskole som et rekreativt centrum for Hærvejen i Brønderslev
Kommune.
Forankring af den nye visuelle identitet for Hærvejen.
Lokale udviklingsmuligheder på Hærvejsstrækningen i samarbejde med lokale borgerforeninger. Lokale foreninger
har mulighed for at søge Nordea Fonden med en højere finansieringsgrad og inkludere timer og andre fondsmidler.
Det vil være muligt at søge f.eks. shelters, bålhytter og projekter der kan løfte Hærvejen lokalt.

Den ansøgning, der skal sendes til Nordea-fonden den 1. juni, omfatter tre ruteændringer, etablering af vandposter og
pausesteder samt ca. 4,5 kilometer træbroer (boardwalks) på steder med sumpet terræn. Brønderslev Kommune har
mulighed for at søge 50% finansiering hos Nordea-fonden af disse tiltag.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur har i samarbejde med Fagforvaltningen for Teknik og Miljø afholdt møder med
Sekretariatet for Udvikling Hærvejen og med Nordea Fonden for at afklare ansøgningsprocessen.

Da der foreligger et ønske om ruteomlægninger flere steder i kommunen, har de to fagforvaltninger inviteret
borgerforeninger fra Ørum og Klokkerholm, samt Manna-Thise til hver deres møde, hvor der afsøges mulige



omlægninger og lokale projekter, som kan understøtte Hærvejen både lokalt og for besøgende. Nordea Fonden har været
meget positive omkring disse møder, samt Brønderslev Kommunes samarbejde med Frederikshavn Kommune om
Hærvejsperlen. Både Udvikling Hærvejen og Nordea Fonden ser positivt på Brønderslev Kommunes ønske om at ansøge
puljen den 1. juni 2023.

Økonomi

Nordea Fonden kan ansøges om 50% af finansieringen og er åben for, at kommunen søger tredjeparts finansiering
ind i projektet. Det kan for eksempel være andre fonde eller virksomheder, der bidrager til projektet.

Nordea Fonden forventer kommunal medfinansiering, men det er muligt for kommunen at medregne
medarbejdertimer ind i deres finansiering. Nordea Fonden forventer dog også kontant medfinansiering fra
kommunens side.
De ovenfor beskrevne projekter kan bidrage til eksisterende kommunale indsatser, da de knytter sig til
turismeindsatsen, landdistriktsudvikling, Bevæg dig for livet og borgernes adgang til oplevelser i naturen i deres
nærområde.
Fagforvaltningen for Børn og Kultur samt Fagforvaltningen for Teknik og Miljø bidrager med medarbejdertimer til
projektet. Disse medarbejdertimer indgår som medfinansiering i projektet

Fagforvaltningen for Børn og Kultur kan oplyse, at budgettet i ansøgningen til Nordea-fonden er 2,23 mio. kr. Den
kommunale medfinansiering udgøres af 315.000 kr. i medgået tid samt et forslag om en kontant medfinansiering på
600.000 kr. Disse midler kan eventuelt bevilges fra Anlægspuljen fra Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget og Teknik- og
Miljøudvalget i år 2023 og 2024. Derudover er der i budgettet en forventning om, at der kan rejses en finansiering på
200.000 kr. gennem lokale fonde.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget og Teknik- og Miljøudvalget skal
beslutte, om ansøgningen vedrørende udvikling af Hærvejen skal sendes til Nordea Fonden inden ansøgningsfristen den 1.
juni 2023.

Personale

Ingen.

Beslutning

Der arbejdes videre med ansøgningen. Fritids-, Kultur og Turismeudvalget kan finansiere 300.000 kr. gennem overførte
midler.

Bilag

Budget vedr. ansøgning til Nordea-fonden



Punkt 5: Tilskud til de selvejende haller for 2023

18.00.00-Ø40-7-16

Resume

Sagsforløb: FKT

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget orienteres om tilskud for 2023 til de selvejende idræts- og svømmehaller i
Brønderslev Kommune.

Sagsfremstilling

Der vedlægges til Fritids-, Kultur- og Turismeudvalgets orientering en oversigt over, hvordan tilskuddet til de selvejende
idræts- og svømmehaller er beregnet for 2023.

Tilskuddene er beregnet i henhold til den samarbejdsaftale for de selvejende haller, som er godkendt af Byrådet den 2.
september 2015 med virkning fra den 1. januar 2016. Alle fritids- og skoletimer afregnes efter KL´s takster for halleje.
Hvis det resulterer i et større tilskud, end der er budget til, reduceres fritids- og skoletimerne forholdsmæssigt indtil
tilskuddet passer med budgetrammen. I beregningen af tilskuddet for 2023 betyder det, at hallerne modtager fuld betaling
for alle de timer, hvor der har været aktivitet i deres hal.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur og Turismeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Personale

Ingen

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Tilskud til de selvejende haller for 2023



Punkt 6: Status på Bevæg dig for livet-puljen

18.20.00-P20-2-19

Resume

Sagsforløb: FKT

I Bevæg Dig For Livet-visionsaftalen er der afsat en årlig pulje på 250.000 kr. til understøttelse af arbejdet med Bevæg
Dig For Livet.

Ansøgninger til Bevæg Dig For Livet-puljen på 20.000 kr. eller derunder behandles administrativt løbende.

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget orienteres om de ansøgninger, der er blevet administrativt behandlet siden mødet i
Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget den 8. december 2022.

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget godkendte på deres møde i januar 2020 kriterierne for Brønderslev Kommunes Bevæg dig for
livet-pulje. I kriterierne fremgår det, at alle ansøgninger på 20.000 kr. eller derunder skal behandles administrativt.

Puljen er beskrevet sådan, at der kan søges til "Nye initiativer, udviklingsarbejde, samarbejder og aktiviteter, der får flere
borgere gjort aktive, sætter fokus på bevægelse og gerne inkluderer målgruppen i et fællesskab". Derudover er der et
særligt fokus på, at puljen skal tilgodese initiativer målrettet inaktive målgrupper og specielt nogle af de målgrupper, som
står udenfor fællesskabet i øjeblikket.

Fra den 8. december 2022 til den 9. marts 2023 er der modtaget fire ansøgninger til puljen, hvor tilskuddet der ansøges
om er under 20.000 kr.

De indkomne ansøgninger er fra Nordjysk Basket Union – Vendsyssel, Brønderslev Disc Golf Klub, Det gode børneliv,
Asaa og Øster Brønderslev idrætsforening med flere.

Nordjysk Basket Union – Vendsyssel har ansøgt om 4950 kr. til at opstarte basket som ny idræt i Dronninglund for
aldersgruppen 10-15 år. Midlerne skal bruges på haludgifter på Dronninglund efterskole i forsøgsperioden. Ansøgningen
er godkendt administrativt.

Brønderslev Disc Golf Klub har ansøgt om 5000 kr. til at hyre en arkitekt til at designe deres nye discgolf bane.
Ansøgningen er blevet afvist, da midlerne til samme udgift allerede er givet via en anden pulje.

Det gode børneliv, en undergruppe af samrådet i Asaa, har ansøgt om 2500 kr. til en motionsdag/aktivitetsdag med
hoppetema for aldersgruppen 3-13 år i Asaa hallen. Midlerne skal bruges til at dække noget af udgiften til HopNord, som
står for hoppepuder med mere. Ansøgningen er godkendt administrativt.



Øster Brønderslev Idrætsforening har, i samarbejde med 5 andre foreninger fra Øster Brønderslev, ansøgt om 10.000 kr. til
at opstarte deres projekt; Vi samler byen. Et projekt som omhandler en tilbagevendende weekend fyldt med
foreningsaktiviteter med mere for lokalsamfundet. Ansøgningen er godkendt administrativt.

Puljens budget på 250.000 kr. er til anvendelse i 2023. Der er på nuværende tilkendegivet støtte for i alt 17.450,00 kr.
hvorfra der på nuværende tidspunkt er 232.550 kr. tilbage i puljen til uddeling i 2023.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Ansøgning - NJBUV

Ansøgning - Brønderslev Disc golf klub

Ansøgning - motionsdag Asaa

Ansøgning - Øster Brønderslev

Puljeoversigt 9. marts 2023



Punkt 7: Ændring af arbejdsgang for Støtte til foreningslivet

18.15.00-P16-1-19

Resume

Sagsforløb: FKT

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår en ændring af arbejdsgangen omkring behandling af ansøgninger til
rekvisitpuljen for idræts- og fritidsforeninger i Støtte til foreningslivet.

Ændringen betyder, at ansøgninger til rekvisitpuljen fremover sendes til behandling ved Fagforvaltningen for Børn og
Kultur fremfor til Idrætssamvirket i Brønderslev.

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget skal tage stilling til forslag om ændring af arbejdsgang for behandling af ansøgninger
til rekvisitpuljen i Støtte til foreningslivet.

Sagsfremstilling

I 2021 godkendte Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget Støtte til foreningslivet, som den fremadrettede støtteordning for
godkendte folkeoplysende foreninger i Brønderslev Kommune.

Støtte til foreningslivet består af fire støtteordninger for henholdsvis idræts- og fritidsforeninger, spejderforeninger,
handicapforeninger og idébetonede foreninger.

I ordningen for både idræts- og fritidsforeninger samt spejderforeninger indgår en rekvisitpulje, som foreningerne under
støtteordningen kan søge om tilskud fra tre gange årligt. Ved rekvisitpuljen for idræts- og fritidsforeninger skal
ansøgninger sendes til Idrætssamvirket i Brønderslev (ISB), som kvalificerer dem. Herefter behandles ansøgningerne i
Samarbejdsudvalget, som på baggrund af bemærkninger fra ISB beslutter den endelige fordeling af puljen.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur har været i dialog med ISB om denne administrationsprocedure. Der er enighed om,
at arbejdsgangen fører til en unødigt lang sagsbehandlingstid.

Når foreninger søger om øvrige tilskud på baggrund af Støtte til foreningslivet sker det via Conventus. Efter samråd med
ISB foreslår Fagforvaltningen for Børn og Kultur derfor, at foreningerne også kan søge om tilskud fra rekvisitpuljen
samme sted. Ansøgningerne vil efterfølgende blive behandlet ved førstkommende møde i Samarbejdsudvalget

Fagforvaltningen for Børn og Kultur bemærker, at der findes en tilsvarende rekvisitpulje indenfor Støtte til foreningslivet
for spejderforeninger. En ændring af arbejdsgangen betyder, at ansøgninger til de to rekvisitpuljer vil være ens.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget tager stilling til ændring af
arbejdsgangen.



Beslutning

Ændringen godkendes.

Bilag

Støtte til foreningslivet for idræts- og fritidsforeninger

Notat - Økonomi, Støtte til foreningslivet



Punkt 8: Børglum Kloster - støtteskrivelse

19.00.00-G01-1-23

Resume

Sagsforløb: FKT

Børglum Kloster ønsker at søge om optagelse på UNESCOs Verdensarvsliste.

En optagelse på UNESCOs Verdensarvsliste kræver i første omgang en optagelse på den nationale tentativliste, som
administreres af Slots- og Kulturstyrelsen.

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget skal tage stilling til, om der skal sendes støtteerklæring fra Brønderslev Kommune
omkring Børglum Klosters optagelse på tentativlisten til Slots- og Kulturstyrelsen.

Sagsfremstilling

Børglum Kloster er i sig selv både det konkrete udtryk og den historiske dokumentation for stor magt og indflydelse op
gennem stedets 1000-årige historie. Ny forskning har vist, at Børglum Klosters sammenhæng med Norden, Europa,
pavemagten og den katolske kirke er væsentlig større end hidtil antaget. Det er på baggrund af de nye indsigter, at
Børglum Kloster ønsker at afprøve en optagelse på UNESCOs Verdensarvsliste.

En udpegning til UNESCOs Verdensarvsliste vil betyde, at Børglum Kloster som attraktion og som destination i
Nordjylland vil få væsentligt større opmærksomhed og vil kunne

tiltrække betydeligt flere turister end tilfældet er i dag.

For at kunne komme i betragtning til UNESCOs Verdensarvsliste skal Børglum Kloster først optages på den nationale
tentativliste, som administreres af Slot- og Kulturarvsstyrelsen. Kun en optagelse på tentativlisten giver mulighed for
efterfølgende at søge videre om optagelse på Verdensarvslisten. Ansøgningen om optagelse på tentativlisten skal være
veldokumenteret og argumentere for, at Børglum Kloster har væsentlig betydning udenfor Danmarks grænser og er unik i
kulturhistorisk sammenhæng.

Brønderslev Kommune kan med en støtteerklæring til Børglum Kloster være med til at sætte yderligere fokus på
klosterets historie, samt dets betydning for turismen i Nordjylland generelt set. En støtteerklæring fra Brønderslev
Kommune vil give opbakning til, at Børglum Kloster optages på den nationale tentativliste med efterfølgende henblik på
ansøgning om optagelse på UNESCOs Verdensarvsliste.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur bemærker, at en eventuel støtteskrivelse fra Brønderslev Kommune ikke medfører
yderligere forpligtigelser i forhold til Børglum Klosters ansøgningsproces, heller ikke økonomiske.

Fagforvaltningen for Børn- og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget tager stilling til, om der skal sendes
en støtteerklæring for Børglum Kloster til Slots- og Kulturstyrelsen vedrørende optagelse på den nationale tentativliste.

Beslutning



Der indsendes en støtteerklæring.

Bilag

Historisk redegørelse, ansøgning tentativlisten

Støtteerklæring, Børglum Kloster

Komparativ analyse

Screeningsopgave

Screeningopgave, Brutto-liste

Screeningopgave, Netto-liste

Screeningsopgave, Nordiske kulturhistoriske UNESCO World Heritage Sites

Christiansfeld, UNESCO



Punkt 9: Orientering - Åben

00.22.04-P35-6-21

Resume

Sagsforløb: FKT

Sagsfremstilling

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget orienteres om:

Beslutning

Orientering om ungepuljen
projektet med socialstyrelsen
forsikringsag.

Orienteringerne taget til efterretning.



Punkt 10: Lukket: Godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.04-P35-6-21

Godkendt.
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